
 č. 1994/0001/OD-SPK/D58-2023 
 

Dodatek č. 58  
kterým se mění a doplňuje smlouva o zajištění městské hromadné dopravy jako veřejné služby na 

území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město ze dne 16. 2. 1994, ve znění 57 
dodatků (dále jen „Dodatek č. 58“) 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: 

Město Uherské Hradiště 

Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01, Uherské Hradiště 

Zástupce: Ing. Stanislav Blaha, starosta 

IČO: 00291471 

DIČ: CZ00291471 

(dále jen „Objednatel“)  

  

Dopravce: 

ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 

Sídlo: Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště 

Zástupce: Ing. Radislav Kusák, předseda představenstva 

IČO: 27752968 

DIČ: CZ27752968 

(dále jen „Dopravce“) 

(Objednatel a Dopravce dále společně jen „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 16.02.1994 Smlouvu o zajištění městské hromadné dopravy jako 
veřejné služby na území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město (dále jen 
„Smlouva“). Smluvní strany k této Smlouvě uzavírají tento Dodatek č. 58. 



  
 

2 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

2. Článek VII., ve znění předchozích dodatků, se doplňuje takto: 

Prokazatelná ztráta pro rok 2024 přestavuje částku 17.520.000 Kč splatnou ve čtyřech splátkách na 
bankovní účet č. xxx, přičemž první splátka bude uhrazena do 31.03.2024, druhá do 30.06.2024 a třetí 
do 30.09.2024. Do 15.01.2025 pak částka čtvrtého doplatku k vyúčtování celkové ztráty dle skutečného 
výsledku, který může být odchylný od předpokladu dle kalkulačního listu. Předpokládanou výši 
doplatku sdělí dopravce městu do 15.12.2024. 

3. Mezi článek IX. a článek X. Smlouvy se vkládá nový článek IX.a, který zní takto: 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, tak tato smlouva končí posledním dnem kalendářního měsíce 
předcházejícího dni zahájení provozu na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, 
která bude uzavřena: 

- na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění dopravní 
obslužnosti města Uherské Hradiště hromadnou autobusovou dopravou v období let 
2024 - 2033“ (dále jen „VZ 24-33“), nebo na něj navazujícího opakovaného zadávacího 
řízení v případě, že by došlo k jeho ukončení jinak, než uzavřením smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících; nebo 

- na základě nabídkového řízení ve smyslu zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVS“), s obdobným předmětem plnění (rozsah plnění, doba trvání 10 let) jako VZ 
24-33; nebo 

- na základě jiného zadávacího řízení s obdobným předmětem plnění (rozsah plnění) bez 
ohledu na dobu trvání nově uzavírané smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících; nebo 

- na základě přímého zadání ve smyslu ZVS s obdobným předmětem plnění (rozsah 
plnění) bez ohledu na dobu trvání nově uzavírané smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících. 

Datum zahájení provozu, které dle tohoto článku zapříčiní ukončení této smlouvy oznámí město 
Uherské Hradiště dopravci nejpozději 3 měsíce přede dnem, kterým má smlouva skončit. Sdělení o 
zahájení provozu se doručuje do datové schránky dopravce (ID DS: 6i7dmjw) a za doručené se považuje 
okamžikem dodání do datové schránky. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, neskončí smlouva z důvodu ukončení smlouvy dle tohoto 
článku ani z jiného důvodu k ukončení smlouvy dle smlouvy dříve než 30.06.2024. Toto omezení neplatí 
v případě podstatného porušení smlouvy jedné nebo druhé smluvní strany, které by dle právních 
předpisů zakládalo právo od smlouvy odstoupit.    

V případě, že bude smlouva ukončena v roce 2024 dle tohoto čl. IX.a, náleží dopravci úhrada 
prokazatelné ztráty pouze za období, kdy smlouva v roce 2024 trvala. Pro vyloučení všech pochybností 



  
 

3 

se výše zálohy na prokazatelnou ztrátu uvedená pro rok 2024 v čl. VII smlouvy stanoví pro zkrácené 
období na základě následujícího vzorce: 

𝐊čOBD1 = 𝐊čOBD𝟑𝟔𝟓 × 𝐃OBD𝟏  
 

Kde        𝐊čOBD1  je částka odpovídající zkrácenému období zaokrouhlená na 2 desetinná místa 
[Kč/zkrácené období] 𝐊čOBD   je částka odpovídající původnímu období (jeden rok) [Kč/období] 

365  je počet dní v roce pro účely tohoto výpočtu 𝐃OBD𝟏   je délka zkráceného období v kalendářních dnech 
  

Pokud by smlouva netrvala v roce 2024 celý rok, má dopravce nárok na vyúčtování celkové ztráty dle 
skutečného výsledku pouze za zkrácené období. 

Přehled hospodaření a dosažených parametrů MHD za rok 2024 s vyúčtováním roku 2024 předloží 
dopravce objednateli nejpozději do 28.02.2025 a v případě, kdy by smlouva netrvala v roce 2024 celý 
rok, nejpozději do 60 dnů od jejího ukončení. 

Tento postup se uplatní rovněž pokud by došlo k ukončení Smlouvy dle tohoto čl. IX.a v kterémkoli 
následujícím roce. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou změněna tímto Dodatkem č. 58, zůstávají nedotčena. 

2. Tento Dodatek č. 58 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran 
a zveřejněním Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 58 se sjednává ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží 1 vyhotovení, pokud 
se Smluvní strany nedohodnou, že uzavřou Dodatek č. 58 elektronicky. 

DOLOŽKA 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Uherské Hradiště dne 18.12.2023 

usnesením č. 159/9/ZM/2023. 



  
 

4 

PODPISY 

 
 
Objednatel 

 
Dopravce 

Místo: Uherské Hradiště 
Datum: 20.12.2023 

Místo: Uherské Hradiště 
Datum: 21.12.2023 

 
 
_______________________________________ 

 
 
_______________________________________ 

Jméno: Ing. Stanislav Blaha 
Funkce: starosta 

Jméno: Ing. Radislav Kusák 
Funkce: předseda představenstva 
 
 

 




